
 令和５年５月31日 
関係高等学校長 各位 

教 育 関 係 者 各位 

 
岡山県立津山高等学校 
校 長 滝 澤 浩 三 

 
令和５年度ＳＳＨ成果報告会の御案内  

 
初夏の候，皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教育活

動に多大な御理解と御協力をいただき，感謝しております。 
本校は令和４年度よりSSH（スーパーサイエンスハイスクール）第Ⅲ期の指定を受け，「高い専門性とグロ

ーバルな視点を兼ね備えた次世代トップサイエンティストの育成」を目標に，理数教育の研究開発に取り組ん
でおります。この度教育活動のさらなる充実を図るため，先端科学者による基調講演と昨年度の SSH 事業の
成果報告会を企画いたしました。御多忙の折とは存じますが，貴校関係者のオンラインでの参加について御配
意を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 期  日  令和5年7月11日（火） 13:50～15:45 
 
２ 発表会場  本校100周年記念館ホール 
 
３ 視聴方法   当日のZoomによるオンライン配信（途中出入り可）での参観のみとさせていただきます

（後日のオンデマンド配信はありません）。何卒御理解賜りますようお願いいたします。 
 
４ 日  程  13：15  接続が可能 

13：50 開会行事 （校長挨拶，講師紹介） 
13：55 基調講演（60分）  

             講師 京都大学防災研究所附属火山活動研究センター 
センター長 井口 正人 氏（本校卒） 
「物理と化学からひも解く噴火活動 ～実は美作地方は火山だった～」 

14：55 休憩 
15：05 令和4年度SSH海外研修報告 
15：15  普通科令和4年度十六夜プロジェクトⅡ 課題研究成果発表 

「同性婚への否定的意見の検証」 
15：25 令和５年度SSH生徒研究発表会 代表グループ発表  

「放線菌の生産する抗生物質の探索」 
15：35 閉会行事  

 
 
５ 申  込  参観を御希望の方は，6月29日（木）17:00までに右のQRコードを 

読みとっていただくか，本校ホームページに掲載してある，視聴申込          
フォームより申込をお願いします。 

         
津山高校ホームページURL https://www.tuyama.okayama-c.ed.jp/ 

 
 
６ 連 絡 先    岡山県立津山高等学校  SSH 推進室  津田 拓郎  

              〒708-0051  岡山県津山市椿高下 62   TEL 0868-22-2204   FAX 0868-22-3397 
 
７  そ の 他  オンライン配信による参観を御希望いただいた方には，後日Zoomのミーティングルーム

ID等の情報を御連絡いたします。 
 
 
 


